ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MOÇÃO N° 21/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itajaí

                             Os Vereadores que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário,  requerem o envio de ofício de Moção de  congratulação à coordenadora pedagógica Aline
Gonçalves de Almeida, pelo trabalho desenvolvido na Escola Básica Elias Adaime e a contribuição à
educação de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Aline  Gonçalves  de Almeida nasceu em Bagé,  Rio  Grande do Sul,  em 14 de abril  de  1980.   Possui
graduação em pedagogia, com especialização em anos iniciais, em orientação educacional e gestão
escolar e mestrado em Educação pela Univali.

É servidora efetiva na Prefeitura de Itajaí desde 2007. Atua como coordenadora pedagógica na Escola
Básica Elias Adaime, onde também já foi diretora. Na escola, faz além do seu papel de coordenadora
pedagógica sendo uma "psicóloga" para a  maioria dos alunos, ajudando-os do melhor jeito possível e
organizando os eventos que ocorrem na escola junto a equipe de secretários Elvez e Fernanda.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE OUTUBRO DE 2023

SARA HELENA DOS SANTOS
VEREADORA - Elias Adaime